A-nis. 1 vobiscum non sponderous, quia non sunt sub
ditione regni nostri: 78 se£lin quantum valemus-eos
•superare, sicut vos ita et nos-contra illos Jn, mare
dimicare permillinms; et si soh nos non valemus,
nos a parte nostra et vos a vestra Christianorum
finibus eos abjiciemus. Post haecvero convenit ilJis.
et conflrmaverefn scripto inler se pactum in annos1 decem : et dedit eis missum nomine Theopistum
nolarium, et reddidit illis quantos babuit compre-

i faensos.de ipsis Saracenis, ut illos Christianos, quos
i de suis parlihus praedaverant, reddidissent «. Et

postquam jaro dictum pactum inter se firmaverunt,
[ et missus ab ipso palricio absolulus est, inTenit in

cajena ^unum hominem sub nimia velocitate ad pa-
; tricium. nuntiare festiuans, quod septem navigia
; B Maurorum prsedaverunl unum vicum in Regio, et
i duse naves>ex eis posl eos ad iittus exierunt vaeuae.

Nam et hoc nuntiavit nobis ipsemissusnosler.quod
i audisset ab hominibus Saracenorum missis, quod isto-

Junio mense transactse sextae indictionis voluissent
cum aliis centum navibus ad Sardiniam r

peragrare,

i eiiam Maurorum appellatio iis accesslt: ita ut Sara-
[ ceiios Hispaniae appellatio ejusmodi a caeteris Sara-

cenis secernat. Utriusque- rei testis locupletissima
i est faaoe,epistola. _ •

e.De solemni liocjraclatu captivorum utrinque
L restfttltione firmato, riil apud historicos invenitur i
i quarc slngularis notitia ista uni Leoni pontifiei refef-
i tur accepta. Certe usque ad annum 827 Saracenos

Africae molestbs fuisse Siculis non flocel historia z
L tum vero Euphemii Siculi proditione Siciliam in Sa-
„ racenorum potestatem venisse et Baronius et-Pagius**

(Bar. 827, n. 25; Pag. ib., n. 4) Grsecorumauclorf-
tate demonstrant. Leonis autem Osliensis opinionem
de adventu Saracenorum in Siciliam anno 820 jufe
Baiomus refellit: nil ehiin certius invasione ista Si-
cnla an. 827, posl editionem chronici Siculo-Arafaici
inler scriptores Rer. Italicar. (Tom. I, part. n, p.
245). Quamobrem veriiati fucum-facerei qui Sicilise
insuiam usque ad pr.cdicluhi annum 827 possessanj
a Grsecis, inde duobus amplius saeculisin potestate
Saracenorumjjennanentem aul aCaroIo Magno,aut
ab alio e successoribus Carolinae stirpis possessam
fuisse diceret. Ea nihilominus in diplomate Ludovicl
Pii'rec"ense;ur : quare autem ita factum, ostendam
in Dissert. 'de eodem diplomate, quse faas epistolajs
consequetuT.

f Narralio hfec de Saracenis Afriese "anle pactas
decennales inducias pafum credibilis Tidelur. Leo
ipse pluribus utens testibus rem Talde dubiam scripto*
se mandare ostenJit. Secus est de Mauris Sardiniam